
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 91 Приморского района Санкт-Петербурга 
 

Санкт-Петербург, 197373, Арцеуловская аллея, д.19, корп. 2. Строение 1 
Телефон 8-921-789-71-49 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 29.09.2023 года                                                                     № 93/01 

 
О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений 

 
В соответствии с требованиями статья 45 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 27-ФЗ, в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, по вопросам 

применения локальных нормативных актов ГБДОУ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ГБДОУ детского сада № 91 Приморского района Санкт-Петербурга в 

следующем составе: 

 Представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся (основание: протокол Совета родителей № 1 от 29.09.2023г.): 

- Сивохина Евгения Сергеевна 

- Еремичева Александра Алексеевна 

- Сухобоченкова Марина Васильевна 

 Представители работников ГБДОУ детского сада № 91 Приморского района 

Санкт-Петербурга (основание: протокол Общего собрания работников № 1 от 

29.09.2023г.): 

- Пескова Татьяна Сергеевна 

- Сосновская Наталья Владимировна 

- Ясковская Вардуи Мамиконовна 

2. Срок полномочий Комиссии - 1 год 

3. Члены комиссии осуществляют свою деятельность в соответствии с «Положением о 

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ГБДОУ детского сада № 91 Приморского района Санкт-Петербурга» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий ГБДОУ детский сад № 91 

Приморского района Санкт-Петербурга     _________________  В.Н. Восковец 

 

С приказом ознакомлены: 

_________________ Е.С. Сивохина 

_________________ А.А. Еремичева 

_________________ М.В. Сухобоченкова 

_________________ Т.С. Пескова 

_________________ Н.В. Сосновская 

_________________ В.М. Ясковская  

  

  
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 91 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Восковец Вероника Николаевна, Заведующий

24.10.23 17:36 (MSK) Сертификат 13AB78F21289D1C27A5A8EF8EFD6E6B2


